
 
 

                          
  
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 150/11), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________________ godine, donijela 

 
 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Zadužuje se Državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje da u koordinaciji s 
Ministarstvom vanjskih i europskih poslova i  Državnim uredom za Hrvate izvan Republike Hrvatske 
provede program pomoći Vlade Republike Hrvatske za povratak Hrvata u Bosnu i Hercegovinu, koji 
će se provoditi modelom sufinanciranja obnove, izgradnje, dogradnje i opremanja objekata socijalne i 
komunalne infrastrukture i sufinanciranja socijalnih programa koji za cilj imaju potporu povratku i 
reintegraciji Hrvata u Bosni i Hercegovini.  
 
2.  Program pomoći Vlade Republike Hrvatske za povratak Hrvata u Bosnu i Hercegovinu 
provodit će se sufinanciranjem programa i projekata na području Bosne i Hercegovine: 
− obnove ili gradnje komunalne i socijalne infrastrukture, obnove ili gradnje i/ili opremanja sakralnih 

objekata (crkvi i župnih zgrada, pastoralnih svetišta, molitvenih prostora, samostana i slično), 
− obnove ili gradnje i/ili opremanja objekata u kojima se daje medicinska i socijalna pomoć ( za 

osobe s posebnim potrebama, stare i nemoćne, samohrane majke s djecom, žrtve nasilja i socijalno 
ugrožene i slično),  

− obnove ili gradnje i/ili opremanja socijalnih objekata (domova za povratnike u kojem bi se 
održavale kulturne manifestacije, konferencije, okrugli stolovi, radionice, tribine i javne rasprave, 
edukacijsko-promotivne kampanje), 

− izgradnje ili opremanja gospodarskih objekata, 
− potpora programima za socijalno osjetljive skupine. 
 
3. Zadužuje se Državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje za pripremu, organizaciju i 
provedbu programa dodjele novčanih sredstava namijenjenih sufinanciranju programa i projekata iz 
točke 2. ovoga Zaključka, a u cilju ubrzanja povratka kao i ostanka Hrvata u Bosni i Hercegovini. 
 
4. Sredstva za provedbu ovoga Zaključka u 2013. godini, osigurana su Izmjenama i dopunama 
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2013. godinu i projekcija za 2014. godinu i 2015. godinu 
na pozicijama Državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje, aktivnosti A761060 Skrb o 
prognanicima u BiH.  
  
 Za naredne godine sredstva za realizaciju ovog programa, osigurat će se u okviru limita 
ukupnih rashoda Državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje koja Vlada Republike Hrvatske 
utvrdila smjernicama ekonomske i fiskalne politike za trogodišnje razdoblje. 
 
KLASA: _______________ 
URBROJ: ______________ 
Zagreb, ____________________ 
 
                                    PREDSJEDNIK           
                       
           Zoran Milanović 

 


